
UCHWAŁA Nr LII/ 259 /2022 

Rady Gminy Daszyna 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programów ochrony  powietrza 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(Dz. U. Z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Daszyna uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Kominki i piece” w sprawie 
naprawy programów ochrony powietrza poprzez podjęcie, w ramach dostępnych środków 
prawnych i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy następujących uchwał : 

 uchwała nr XX/304/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. 
w sprawie programu ochrony i planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja 
łódzka, 

 uchwała nr XX/303/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. 
w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy 
łódzkiej. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Daszyna do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art.18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2022 r. 
poz. 559) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i 
Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Daszyna została powołana stosowną uchwałą Rady 
Gminy Daszyna. Szczegółowe zasady i tryb działania Komisji skarg, wniosków i petycji określa 
Statut Gminy Daszyna. 

Petycja z dnia 14.02.2022 r. złożona w interesie publicznym w sprawie naprawy programów 
ochrony powietrza wpłynęła 14 lutego 2022 r. 

Petycja spełniła warunki określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) dotyczące formy wniesienia petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Daszyna na posiedzeniu odbytym  w 
dniu  14.03.2022 roku zapoznała się z petycją  złożoną przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie 
Kominki i Piece ul. Rynek 2, 63-760  Zduny skierowaną do Rady Gminy w sprawie naprawy 
programów ochrony powietrza poprzez podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych i 
kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy następujących uchwał : 

 uchwała nr XX/304/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. w 
sprawie programu ochrony i planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja 
łódzka, 

 uchwała nr XX/303/20 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 r. w 
sprawie programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy 
łódzkiej. 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji przeanalizowała petycję i ustaliła, że Rada Gminy Daszyna  
zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa, co oznacza,  
że każda czynność podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę w przepisach 
prawa, a uchwały muszą mieścić się w kompetencjach gminy i organu stanowiącego, określonych 
przez ustawy. 

Zgodnie z ustawą o petycjach: art. 2 ust. 3 „Przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji”, a wnioskowane przez wnoszącego petycję działanie nie mieści się w zakresie 
działania organów gminy. 

 Organy władzy publicznej działają w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą 
podejmować tylko te działania, na które prawo im wprost zezwala, wobec czego komisja stoi na 
stanowisku nieuwzględnienia petycji w całości. 

W związku z powyższym Rada Gminy Daszyna przychyla się do stanowiska Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji i podjęła niniejszą uchwałę.  

 


